
INFORMAČNÍ KARTA K MOZAIKÁM Z PŘÍRODNÍHO KAMENE 

Podklad
• Všechny podklady, na které hodláte instalovat mozaiky, by měly být pevné, vyrovnané, čisté,

suché a bez kontaminace. 

Instalace a skryt ssooj
• Mozaiky jsou navrženy tak, aby do sebe vzájemně pasovaly.  Abyste zajistli skryt spojj 

ukládejte síťky  těsně vedle sebe. (bez ponechání prostoru pro spáru, jako při pokládání 
keramických dlaždic) 

• Kromě toho doporučujeme,  abyste před použitm spárovací hmoty zkontrolovali, zda žádný
kámen na nainstalovaných dlaždicích na stěně nebo na podlaze nevystupuje z ostatních. Po 
spárování bude pozdě pro případné opravy. Tato vada mjže zapříčinit nerovné namontování
zrcadel, nábytku, skříní nebo k vybavení koupelny nebo jiných místnost.

Djležité
• Doporučujeme, aby úroveň spáry nebyla vyšší než polovina nebo 2/3 tloušťky kamene. 

Kameny přestanou být viditelné a spárovací hmota bude dominantním materiálem. 
• Ideální spárovací bod, který zaručuje optmální výsledky, je polovina tloušťky kamene

Imsregnace
• Doporučujeme naimpregnovat

kamennou mozaiku impregnací na
mozaiky, zvláště v místech konstantního
nebo častého kontaktu s vodou nebo
vlhkost (bazény, lázně, sauny, koupelny) 
k ochraně kamene prot chemikáliím a
plísním.  

• Vždy dodržujte pokyny uvedené na
impregnačním obalu. 

• Doporučujeme provést test  impregnace
na malém povrchu, počkat 24 hodin,
opláchnout vodou a až při uspokojivém
výsledku dokončení impregnace celého
povrchu. 


